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10000  SERVICIOS PERSONALES 24,849,781.88 2,916,671.21 23,671,486.1926,588,157.40

18,567,900.00 1,603,793.40 18,358,122.60Sueldos Básicos 19,961,916.00

1,539,825.00 14,513.94 1,641,479.06Decimotercer Mes 1,655,993.00

1,539,825.00 119,014.29 1,536,978.71Decimocuarto Mes 1,655,993.00

1,260,846.00 517,637.00 743,209.00Complementos 1,260,846.00

1,062,936.00 84,057.53 1,074,638.47Contribuciones para Seguro 
Social

1,158,696.00

227,950.00 14,338.63 229,874.89Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

244,213.52

80,499.88 41,010.00 39,489.88Jornales 80,499.88

70,000.00 58,988.00 11,012.00Horas Extraordinarias 70,000.00

500,000.00 463,318.42 36,681.58Beneficios 500,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,901,198.12 653,016.67 12,731,668.5513,384,685.22

150,000.00 29,391.92 120,608.08Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00

75,000.00 5,980.28 69,019.72Telefonía Fija 75,000.00

40,000.00 2,869.69 37,130.31Telefonía Celular 40,000.00

345,000.00 3,770.00 341,230.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

345,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

50,000.00 4,025.00 45,975.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

45,000.00

30,000.00 1,300.00 28,700.00Limpieza, Aseo y Fumigación 30,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios Jurídicos 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

30,000.00 6,100.00 23,900.00Servicio de Transporte 30,000.00

90,000.00 24,144.25 65,855.75Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Primas y Gastos de Seguro 75,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

51,198.12 5,250.00 45,948.12Servicio de Internet 51,198.12

40,000.00 9,600.00 30,400.00Viáticos Nacionales 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

150,000.00 58,337.50 91,662.50Ceremonial y Protocolo 150,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

35,000.00

11,275,000.00 502,248.03 11,256,239.07Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,758,487.10

150,000.00 0.00 150,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo Educacional

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,297,000.00 134,089.95 2,162,910.052,297,000.00

100,000.00 5,912.00 94,088.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Confecciones Textiles 13,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Productos de Papel y Cartón 65,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Llantas y Cámaras de Aire 180,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

45,000.00

205,000.00 22,682.72 182,317.28Gasolina 205,000.00

380,000.00 53,376.48 326,623.52Diésel 380,000.00

137,000.00 20,850.00 116,150.00Aceites y Grasas Lubricantes 137,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Vidrio 2,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

10,000.00

137,000.00 0.00 137,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

137,000.00

120,000.00 2,950.00 117,050.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

120,000.00

58,000.00 0.00 58,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 58,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

360,000.00 28,318.75 331,681.25Repuestos y Accesorios 360,000.00

48,000.00 0.00 48,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

48,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Herramientas Menores 35,000.00

108,000.00 0.00 108,000.00Elementos de Ferretería 108,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Cueros y Pieles 12,000.00
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35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Material Plástico 35,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos Químicos 150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 41,909,452.08 365,600.01 50,714,103.9651,079,703.97

60,000.00 0.00 60,000.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

31,194,071.96 265,600.01 37,603,180.48Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

37,868,780.49

4,050,000.00 0.00 4,130,230.46Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,130,230.46

4,755,380.12 100,000.00 4,655,380.12Tierras, Predios y Solares 4,755,380.12

680,000.00 0.00 1,595,312.90Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,595,312.90

1,000,000.00 0.00 2,500,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

2,500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,387,567.92 561,573.48 8,027,194.448,588,767.92

203,322.34 49,110.32 154,212.02Ayuda Social a Personas 203,322.34

1,912,600.29 87,076.72 1,825,523.57Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,912,600.29

6,271,645.29 425,386.44 6,047,458.85Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,472,845.29

90,345,000.00 4,630,951.32 97,307,363.19Total: 101,938,314.51
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